
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.07.2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1980 
 

 
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального 

района от 15.04.2016 №946 «О 

внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального 

района от 26.02.2016 №433 «Об 

утверждении Положения о порядке 

предоставления субсидий на 

выполнение работ по ремонту 

дорожного покрытия двора жилого 

дома в городе Зеленодольск» 

 

В соответствии с ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на выполнение 

работ по ремонту дорожного покрытия двора жилого дома в городе 

Зеленодольск, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 15.04.2016 №946 «О внесении 

изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 26.02.2016 №433 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления субсидий на выполнение работ по ремонту дорожного 

покрытия двора жилого дома в городе Зеленодольск» (далее - Положение), 

следующие изменения: 

1.1 Пункт 6.1 приложения №1 к Положению изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«6.1. Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

осуществляет контроль за надлежащим выполнением условий заключенного 

Соглашения о предоставлении субсидии и своевременным представлением 

отчетности об использовании субсидии (приложение №1 к Положению), 



 

принимает решение о прекращении предоставления субсидии и (или) возврате 

субсидии. 

Лица, получившие субсидии, обязаны представлять в Исполнительный 

комитет Зеленодольского муниципального района отчеты об использовании 

субсидии в срок в порядке и по форме, установленной Соглашением, 

являющиеся неотъемлемой частью Положения. 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района и 

органы финансового контроля осуществляют обязательную проверку 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их 

получателями в установленном порядке». 

1.2 раздел 2 приложения №2 к Положению дополнить пунктом 2.5 

следующего содержания: 

«2.5. Субсидия предоставляется Получателю субсидии при условии его 

согласия на осуществление Исполнительным комитетом Зеленодольского 

муниципального района контроля за надлежащим выполнением Получателем 

субсидии условий заключенного Соглашения о предоставлении субсидии и 

своевременным представлением отчетности об использовании субсидии 

(приложение №1 к Положению) и на осуществление Исполнительным 

комитетом Зеленодольского муниципального района и органами финансового 

контроля обязательных проверок соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидии Получателями субсидии в установленном порядке». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                     А.Х. Сахибуллин 


